

در عین حال باعث فساد و حراپن بافت های عضو و احتمالاً سیاه شدن و سردن همان عضو می گردد. بنابراین حتی المقدور باید از این کار صرف نظر کرد ولی در مواردیکه به علت مثلثی شدن زیاد عضو هیچ وجه نتوان خونریزی را بند آورد می توان با پیشکار اقدام کرد و هرگز نباید روی کمر بند و بالاستیک را پوشانید که میادای برای مدتی از نظر پزشک مخفی بماند و مخصوصاً باید به پزشک اطلاع داد که عضو با کمر بند و بالاستیک و پارچه محکم بسته شده است. زیرا طولوریکه ذکر شد اگر مدتی خون به عضو نرسد باعث سیاه شدن و سردن و در نتیجه قطع آن عضو خواهد شد.

اگر عضو مثلاً دست و پا یا قطع شده و از بین رفته باشد بستن عضو کمری بالاتر از محل بریدگی بالاستیک و غیر آن مایع ندارد.

نگاهداری وضع عمومی مجروح
سر مجروح را نباید بلند کرد خصوصاً

اگر خونریزی زیاد کرده باشد چون مجروح بی حال است و با بلند کردن سر جریان خون در مغز کمتر خواهد شد و بی حالی او زیادتر خواهد گشت و حتی اگر مجروح دنگ پریده بوده و بی حال شود باید سر او را پایین تر از بدن قرار داد اگر مجروح بیوش نباشد و اگر خونریزی بناحیه شکم وی وارد نشده باشد و اگر از درد شدید شکم نتوان میتوان معنای مایعات گرم. مانند چای و قهوه و شیر یاو تاد ولی چنانچه مجروح بیوش باشد ریختن مایع و غذا بدعان وی. باعث خفگی او خواهد شد.

همچنین اگر مجروح حالت تهوع و استفراغ داشته باشد دادن مایع و غذا بیشتر باعث بهم خوردن دل خواهد شد. مجروح را باید گرم نگاهداشت و با پانچا او را پوشانید. و در صورت امکان باید او را در حال خوابیده به بیمارستان و یا پزشک رسانید.

تدریس بوسیله تلویزیون خسته کننده است

بنابر آزمایش ها و مطالعاتی که در یکی از دست بهاء آلمانی بعمل آمد است تدریس بوسیله تلویزیون نمی تواند جانترین کاملی برای آموزگار گردد. قبل از شروع آزمایش، قریب ۱۶ درصد دانش آموزان تصومدی کردند که با استفاده از تدریس بوسیله تلویزیون دیگر نیازی به آموزگار نخواهند داشت. ولی پس از پایان آزمایش، ۷۵ درصدشان باین نتیجه رسیدند که تدریس بوسیله تلویزیون خسته کننده تر از تدریس توسط آموزگار است. در عین حال برخی از آنان اعتراف نمودند که هرگز حواس در پایی، ده تلویزیون بیشتر از تصومعادی تدریس است و بالاخره، اکثریت دانش آموزان گفتند تدریس بوسیله تلویزیون باید به يك ساعت در روز محدود گردد.

اطلاعات پنجشنبه ۲۴ مرداد ۴۹